
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 156/1995 (ΦΕΚ 80/τ.Δ΄/1995) απόφα-

σης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, λόγω 

πυρκαγιάς, εμβαδού 12.517 τετρ. μέτρων, στη 

θέση «Σφάκα» της περιφέρειας της Κοινότητας 

Σοφικού του Νομού Κορινθίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης αει-

φύλλων - πλατυφύλλων εμβαδού 22,401 στρεμ. 

στη θέση «ΣΚΑΛΑ» T.K. ΜΠΟΡΣΙΟΥ του Δήμου 

Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 

πυρκαγιάς.

3 Εν μέρει άρση της αριθμ. 3913/11-11-1992 (ΦΕΚ 

1248/τ.Δ΄/2-12-1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλ-

ληνίας όπως ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα της 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.915 τ.μ., λόγω 

αποκατάστασης της βλάστησης, που βρίσκεται 

στην Θέση «Τάρα», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, 

Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου 

Κεφαλονιάς ΠΕ. Κεφ/νιάς.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 173009/02.10.2018 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 455/τ.Δ΄/30.10.2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 214173 (1)

  Άρση της 156/1995 (ΦΕΚ 80/τ.Δ΄/1995) απόφα-
σης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης, λόγω 
πυρκαγιάς, εμβαδού 12.517 τετρ. μέτρων, στη 
θέση "Σφάκα" της περιφέρειας της Κοινότητας 
Σοφικού του Νομού Κορινθίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 
τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/τ.Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) "Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις", 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
159/Α΄/2014) "Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις".

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 άρθρου 35 του προαναφε-
ρόμενου ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014), όπως αυτή 
αντικατέστησε την παρ. 3 άρθρου 44 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/1979), ως ίσχυε.

7. Την αριθ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την αριθ. 105545/534/1.9.2014 δ/γή του ΥΠΕΚΑ 
«Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/Α 72014».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 489

5657

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.26 09:42:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5658 Τεύχος Δ’ 489/23.11.2018

9. Την αριθ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3) 

δ/γή ΥΠΕΚΑ «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή ΥΠΑΠΕΝ 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την αριθ. 156/7.2.1995 (ΦΕΚ 80/τ.Δ΄/1995) από-

φαση Νομάρχη Κορινθίας με την οποία κηρύχθηκε ως 

"αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 12.517 

τετρ. μέτρων, στη θέση "Σφάκα" της περιφέρειας της 

Κοινότητας Σοφικού του Νομού Κορινθίας.

12. Την αριθ. 39238/2662/14.5.2015 πρόταση του Δα-

σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 14.5.2015 συνημμένη 

σε αυτή αναφορά του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιου, για την 

άρση της αριθ. 156/7.2.1995 (ΦΕΚ 80/τ.Δ΄/1995) προανα-

φερόμενης απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με 

την οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 

που εκδηλώθηκε στις 7.10.1994, έκταση εμβαδού 12.517 

τετρ. μέτρων, στη θέση "Σφάκα" της περιφέρειας της 

Κοινότητας Σοφικού του Νομού Κορινθίας, όπως απο-

τυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 

Α στο συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό διάγραμμα, με 

το αιτιολογικό ότι σήμερα στην εν λόγω επιφάνεια έχει 

αποκατασταθεί η δασική βλάστηση που καταστράφηκε 

από την πυρκαγιά, αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη και 

θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων, όπως πρίνο κ.α., με 

μέσο ποσοστό συγκόμωσης περίπου 65% και συνεπώς 

έχει επιτευχθεί ο σκοπός για τον οποίο κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα.

13. Οι αριθ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 

5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 δ/γές Δ/νσης Συ-

ντονισμού και Επιθεώρησης Δασών ΑΔΠΔΕ και Ι.

Αποφασίζουμε την άρση της αριθ. 156/7.2.1995 (ΦΕΚ 

80/τ.Δ΄/1995) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, με την 

οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 

έκταση εμβαδού 12.517 τετρ. μέτρων, στη θέση "Σφάκα" 

της περιφέρειας της Κοινότητας Σοφικού του Νομού Κο-

ρινθίας, όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 

Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α στο συνημμένο σε αυτή τοπογραφικό 

διάγραμμα, δεδομένου ότι στην εν λόγω επιφάνεια έχει 

αποκατασταθεί η δασική βλάστηση που καταστράφηκε 

από την πυρκαγιά και συνεπώς έχει επιτευχθεί ο σκοπός 

για τον οποίο κηρύχθηκε ως αναδασωτέα. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Αριθμ. 240855 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης αει-
φύλλων - πλατυφύλλων εμβαδού 22,401 στρεμ. 
στη θέση «ΣΚΑΛΑ» T.K. ΜΠΟΡΣΙΟΥ του Δήμου 
Ανδραβίδας - Κυλλήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω 
πυρκαγιάς.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 « Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα.

4. Τον ν. 3852/4-6-2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης¨ 

«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και 

Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 

(ΦΕΚ 303 Α/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 

και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979 

"περί προστασίας των Δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας" και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 

1, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄159/2014).

8. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 

παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3698/2008 

(198 Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο 

δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 

του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-

ξεις (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 

24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 

Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 

εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 

ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5659Τεύχος Δ’ 489/23.11.2018

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-

κού Τυπογραφείου για “Υποχρεωτική (από 01-07-2015) 

αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 

Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 

πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-

κτρονικής υπογραφής”.

16. Την 186857/04-09-2018 πρόταση του Δασαρχείου 

Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασι-

κής έκτασης αειφύλλων - πλατυφύλλων ως αναδασω-

τέας, λόγω πυρκαγιάς, η οποία κάηκε την 14-03-2018 

και διαπιστώθηκε την 21-06-2018 κατόπιν της από 21-

06-2018 αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώνη, Δασοπόνου 

και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση αειφύλ-

λων - πλατυφύλλων εμβαδού 22,401 στρεμ. στη θέση 

«ΣΚΑΛΑ» T.K. ΜΠΟΡΣΙΟΥ του Δήμου Ανδραβίδας - Κυλ-

λήνης της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από 

αείφυλλα - πλατυφύλλα με ποσοστό συγκόμωσης 

15-25% σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρ-

χείου Αμαλιάδας και όπως προσδιορίζεται με τα στοι-

χεία Ε (1.2.3….20.21.1) εμβαδού 22,401 στρεμ. στο από 

04-09-2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-

κας 1:500 και εντοπίζεται σε χάρτη προσανατολισμού 

κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και καμένη Δημόσια 

δασική έκταση (Τμήμα ΙΙ). Το τμήμα ΙΙ αποτελεί τμήμα 
ευρύτερης έκτασης η οποία έχει κηρυχθεί ως αναδασω-
τέα, σύμφωνα με την υπ΄αριθμόν 40063/915/21-03-2016 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Α.Π.Δ.Ε.Ι.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνιτή αναγέννηση της κα-
ταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
δασική έκταση αειφύλλων - πλατυφύλλων σε ποσοστό 
συγκόμωσης 15 - 25%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσής ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5660 Τεύχος Δ’ 489/23.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5661Τεύχος Δ’ 489/23.11.2018

Αριθμ. 241584 (3)

    Εν μέρει άρση της αριθμ. 3913/11-11-1992 (ΦΕΚ 
1248/τ.Δ΄/2-12-1992) απόφασης Νομάρχη Κε-
φαλληνίας όπως ισχύει σήμερα, ως προς το τμή-
μα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.915 τ.μ., 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί-
σκεται στην Θέση «Τάρα», Τοπικής Κοινότητας 
Σκάλας, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, 
Δήμου Κεφαλονιάς ΠΕ. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/ τ.Α΄/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/ τ.Α΄/8-8-2014) «Περιβαλλοντι-
κή αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/ 
τ.Α΄/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αριθμ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 

ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 

ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-

βουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 3913/11-11-1992 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1248/ 

2-12-1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως ισχύει 

σήμερα με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 58 στρεμμάτων.

10. Την αριθμ. 210737/1-10-2018 θετική εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς το Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. 

και Ι περί εν μέρει άρσης της αριθμ. 3913/11-11-1992 (ΦΕΚ 

1248/ τ.Δ΄/2-12-1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, 

όπως ισχύει σήμερα ως προς το τμήμα της αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 1.915 τ.μ., στην οποία πραγματοποιή-

θηκε η αποκατάσταση της βλάστησης, αποφασίζουμε: 

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 3913/11-11-1992 (ΦΕΚ 

1248/ τ.Δ΄/2-12-1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας 

όπως ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 1.915 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση 

«Τάρα», Τοπικής Κοινότητας Σκάλας, Δημοτικής Ενότη-

τας Ελειού Πρόννων, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, 

για το λόγο ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με οι-

κολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 

αριθμ. 6145/2 και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με (χαρακτηρισμένη) δασική έκταση.

Δυτικά: Με (χαρακτηρισμένο) δάσος.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση

Νότια: Με δρόμο και (χαρακτηρισμένη) αγροτική 

έκταση.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5662 Τεύχος Δ’ 489/23.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5663Τεύχος Δ’ 489/23.11.2018

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στην 173009/02.10.2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 455/τ.Δ΄/30.10.2018, στη σελίδα 5392, τίθεται ο σωστός 
χάρτης ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5664 Τεύχος Δ’ 489/23.11.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004892311180008*

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  


